2021年 12月 15日

福岡経済記者クラブ 各位

九州の食輸出協議会

会長 弓場 秋信

「九州の食輸出協議会」と株式会社福岡ソノリクの連携による

九州内共同物流サービス“つながる便”の開始について

 「九州の食輸出協議会（事務局：九州経済連合会、以下「協議会）」では、2020年 1月より九州

の生産者や食品製造業者の海外販路開拓等の輸出支援事業を実施してきました。その中で、輸出に

関する課題として、小ロット商品における九州内物流コストの低減策について検討してきました。

この度、本協議会と株式会社福岡ソノリクとの連携により、輸出拡大を目指す九州内の生産者・

食品製造業者が、博多港または福岡空港まで商品を配送する際に小ロットでも従来便より割安な料

金で輸送が可能な新しい物流サービスを構築いたしましたので、下記の通りご案内いたします。

記

１．サービス開始日   2021 年 12 月 15 日

２．サービス運営会社  株式会社福岡ソノリク

（佐賀県鳥栖市姫方町 1660 番地）

３．サービス内容    輸出にかかる国内物流コスト削減の為、九州各地の集荷拠点に持ち込まれ

     た小ロットの荷物を、博多港または福岡空港まで 1 ケースあたり 450 円(税

  込)の定額料金で配送

４．集荷機能      九州各県最大 2 箇所に設けられた集荷場所へ生産者等にて商品を持ち込み

５．集荷拠点      鳥栖市、佐賀市、唐津市、諫早市、雲仙市、熊本市、大分市、延岡市、

宮崎市、鹿児島市 の 10 拠点

６．その他       詳細については、別紙の「福岡ソノリクのつながる便」チラシを

            ご参照ください。

                             以上

【お問い合わせ先】

九州の食輸出協議会(事務局：一般社団法人九州経済連合会 農林水産部 内川)

TEL：092-791-4268 FAX：092-724-2102 Email：ka_uchikawa@kyukeiren.or.jp

九州の食輸出協議会ホームページ：https://www.kyushu-shokuyushutsu.com/

※サービス内容の詳細に関するお問い合わせは、株式会社福岡ソノリク（TEL：0942-87-3270）まで

お願いいたします。

mailto:ka_uchikawa@kyukeiren.or.jp
https://www.kyushu-shokuyushutsu.com/